
Základní škola a mateřská škola Ústavní, Hlivická 1/400, 181 00 Praha 8 – Bohnice 
 
 
 
 
 
 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU 

 
I. 

Obecná ustanovení 

 
§1 Na základě ustanovení § 30 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění vydává ředitel škola jako statutární orgán škol pro školské 

zařízení školní klub tento vnitřní řád. Tato směrnice určuje pravidla provozu a režim Školního klubu (ŠK). 

Školní klub se při své činnosti řídí zejména zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon a vyhláškou č. 74/2005 

SB. o zájmovém vzdělávání, v platném znění. 
 

II. 

Obecná organizační ustanovení 

 
§1 Školní klub (dále jen ŠK) realizuje výchovně vzdělávací činnost mimo dobu vyučování, poskytuje 

přihlášeným žákům školy zájmové vzdělávání, odpočinkový program, společenské, kulturní, sportovní akce a 

výchovu k sociálnímu cítění a respektování lidských práv. 

 
§2 Vnitřní řád ŠK je závazný pro všechny zaměstnance školy, žáky a návštěvníky, kteří ŠK navštěvují. 

 
§3 Vedoucí ŠK je Ing. Arch. Lenka Gvoždíková. 

 
§4 ŠK nabízí služby pro žáky zejména 2. stupně (5. - 9. tříd), některé aktivity klubu mohou být určeny pro 

všechny žáky školy, pro rodiče a zákonné zástupce žáků školy a pro další návštěvníky. 

 

§5 Ve ŠK mohou žáci trávit čas – aktivity organizované vedoucí ŠK, příprava do školy, odpočinek a relaxace, 

aktivity organizované mimo areál školy, případně mohou navštěvovat kroužky ŠK. Seznam nabízených 

kroužků je uveden v Přihlášce do školního klubu.  

 
§6 ŠK je otevřen denně od 13:00 do 15:00. Kroužky a jednorázové aktivity organizované ŠK budou probíhat 

ve stanovených časech, které mohou být i mimo otvírací dobu ŠK. V době prázdnin, státních svátků a 

ředitelského volna ŠK nefunguje, pokud ředitelka školy neurčí jinak.  

  
  §7 Kroužky v ŠK se otevírají při minimálním počtu 10 účastníků. Maximální počet je uveden v přihlášce (pro 
každý kroužek zvlášť). 

 

§8 Žáci do ŠK docházejí, po vyučování, resp. po obědě, samostatně. Odcházejí samostatně, případně 

s doprovodem tak, jak je uvedeno v přihlášce do ŠK. 

 
§9 Rodiče a další návštěvníci do učeben ŠK nevstupují, pokud nejsou účastníky aktivity ŠK. 
      

tel.: 233 550 282 kancelář e-mail ZŠ: skola@zs-ustavni.cz bankovní spojení: 263 52 61/0300 
tel.: 233 550 284 ředitelka školy e-mail MŠ: zastupkyne@msustavni.cz ČSOB, a.s. Praha 8 – Stírka 
tel.: 233 556 894 školní kuchyně 

 
IČ: 60433337 
DIČ: CZ60433337 
RED IZO: 6000 39773  

   
w w w. z s - u s t a v n i . c z 

tel.: 233 552 610 budova Bendovka ID datové schránky: q9njv8f 
 
 

 
 



 
 
 

III. 

Přihlašování a odhlašování 
 

§1 Podmínky docházky do ŠK jsou: 

 
a) Odevzdání řádně vyplněné přihlášky.  

b) Zaplacení poplatku za školní klub, resp. za kroužek, aktivitu  

Poplatek za ŠK je stanovena částkou 350 Kč měsíčně.  

Za poplatek má možnost trávit čas v ŠK, případně také účastnit se kroužků ŠK. Jeden žák si může 

vybrat až dva kroužky souběžně.  

Poplatek se hradí dle pokynů na účet školy, č.ú. 263434812/0300 (platba s přiděleným variabilní 

symbolem žáka). 

Poplatky jsou hrazeny vždy za aktuální pololetí.  

Poplatek za ŠK se vrací pouze v případě ukončení docházky ze zdravotních důvodů, které nedovolují 

dál účast (doloženo lékařským potvrzením), případně z vážných rodinných důvodů (stěhování, 

ukončení docházky v ZŠ Ústavní, apod.).  

 
 

§2 Další ujednání: 

a) Předání informací rodičům, agendu docházky žáků do Š K  zajišťuje vedoucí ŠK. 

b) O zařazení či vyloučení dětí ze ŠK rozhoduje ředitelka školy, případně zástupkyně ředitelky. V případě 

velkého zájmu, který převyšuje kapacitu, může o přijetí rozhodnout ředitelka školy s ohledem na 

okolnosti. 

c) Zákonní zástupci žáka přihlášeného k docházce do ŠK sdělí rozsah docházky a způsob odchodu žáka z 

ŠK (s doprovodem nebo samostatně a v kolik hodin). Tyto údaje jsou zaznamenány v přihlášce do ŠK. 

 

§3 Odhlášení z ŠK je nutno provést písemnou formou na příslušném formuláři. 
 
 
 

IV. 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků  

 
§1 Podmínky hygienické a bezpečnostní 
- Žáci jsou poučeni o chování a bezpečnosti vedoucí ŠK na začátku školního roku. 
- Žáci dodržují Školní řád a Vnitřním řádem Školního klubu 
- Pokud ŠK pro svoji činnost využívá odborné učebny, hřiště, řídí se příslušnými řády těchto učeben, hřiště. 

 
§2 Všichni žáci se chovají při pobytu ve škole i mimo školu tak, aby neohrozili zdraví a majetek svůj ani jiných 

osob.  

 
§3 Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde během pobytu žáků ve školní budově, nebo mimo budovu při 

akci pořádané školou, žáci ihned ohlásí vedoucí ŠK, případně jinému pedagogovi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

V. 
Podmínky zacházení s majetkem školského zařízení ze strany žáků 

 
§1 Žáci jsou povinni zacházet s vybavením ŠK šetrně. 

 
§2 Místnost ŠK i své místo udržují v čistotě a pořádku. 

 
§3 Majetek ŠK chrání před poškozením. 

 
§4 Majetek ŠK nesmějí žáci odnášet domů. 

 
§5 V případě úmyslného poškození majetku ŠK budou rodiče vyzváni k jednání o náhradě způsobené škody, v 

případě opakovaného poškozování majetku bude žák za toto provinění z ŠK vyloučen. 

 
§6 U každého svévolného poškození nebo zničení majetku školy, majetku žáků, učitelů či jiných osob žákem je 

vyžadována úhrada od zákonného zástupce žáka, který poškození způsobil. Při závažnější škodě nebo 

nemožnosti vyřešit náhradu škody se zákonným zástupce je vznik škody hlášen Policii ČR, případně orgánům 

sociální péče. 

 
VI. 

Pravidla hodnocení 
 

§1 Pokud žák narušuje soustavně školní řád, vnitřní řád ŠK nebo činnosti ŠK, může být rozhodnutím ředitelky 

školy, případně zástupkyně ředitelky ze ŠK vyloučen. Ředitelka školy, případně zástupkyně ředitelky může 

rozhodnout o vyloučení žáka ze ŠK, pokud tento žák soustavně nebo nějakým jiným významným projevem 

porušil kázeň a pořádek, ohrožuje zdraví a bezpečnost ostatních, dlouhodobě svévolně nenavštěvuje ŠK nebo 

z jiných zvláště závažných důvodů. Dále mohou být důvodem k vyloučení žáka ze ŠK pohledávky úplaty za 

vzdělávání v ŠK. 
 

VIII. 

Dokumentace 

 
§1 Ve školním klubu se vede tato dokumentace: 

 
a) Evidence přijatých žáků, kteří jsou přihlášeni k pravidelné docházce. 

b) Písemné přihlášky žáků. 

c) Docházkové seznamy. 
d) Vnitřní řád školního klubu. 
e) Kniha úrazů. 

 

V Praze, dne 3.9.2023      Mgr. Renata Sedláčková 

             ředitelka školy 

 

 
 
 
 
  


